IACOBVS VVIMPHELINGIVS THOMÆ

Vuolphio Iuniori.

Baptistam Mantuanam extollo, tum in poematibus suis tersis & puris, quæ absque ueneno a maturo preceptori iuuentuti tradi possunt. Tum quod amor poeticæ in eo non extinguit studium sacrae paginae & philosophiæ, nam ex eius libello de patientia magnum eum & philosophum & theologum esse liquido constat. Vtinam mihi

## DE VITA BEATA

liceret uidisse & audiuisse hominem sicut tibi licuit Thoma dulcissime, nedū hūc uidere & audire, sed & Picum Mirandulanum, Marsilium Picinum. Mat thæum Bossum, Pomponium Lætum, Petrum Marsum, Antoniū Codrū, & unicum præceptorem tuum Philippum Beroaldum. Laudo ego ingenia Italorum, qui a teneris annis bene instituti necessaria & utilia discunt. Illi nobis græcorum philosophorum immo & theologorum (sicut Chrysofomi & similia) librose græca lingua Latinos reddiderunt. Vtinam tandem apud Germanos (saltem in hac urbe nostra Argentina) in dandis primis rudimentis imitemur Italos, Vtinam sopiat stoliditas illorum qui puerulos casualibus & temporalibus obrundunt, qui in grammatica circa vtōs, uerba impersonalia appositionē, impedimēta. In dialectica uero circa uniuersale reale usq; in seniū uersant. Spero deum nobis tandem illam daturum gratiam ut error quondā delirantiū sacrificulorum comprimatur, qui antiquæ adhuc laruæ qua ipsi corrupti sunt inhærent. Simul etiam ut insania compescatur cuiusdam fraticelli famam meam ubiq; lacerantis, qui pro adulescentibus apud communes ecclesiarum scholas prima rudimenta iam consecutus gymnasium, qd pædagogiu uocari solet, in hac urbe institui periculosum fore mētitus est. Vale ex Heremitorio diui Guilermi, Kaleñ. Martii. Anno salutis nostræ M.D.III.

Hagnoiæ apud Thomam Anshelmum Badensem  
Anno M. D. XVII. Imp. Max. g. milano  
Regnante.